Offenes Verfahren gem. VgV, Vergabe-Nr.: 24 114 3
Beschaffung von Rettungsmitteln

01 x Rettungstransportwagen (RTW Allrad)

Los 1: Lieferung Basisfahrzeug, Los 2: Sonderausbau

Bieterinformation - Stand: 24.05.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

in dem vorgenannten Ausschreibungsverfahren hat die Vergabestelle weitere Bieterfragen/-
hinweise erhalten, die wir nachfolgend zur Kenntnisnahme wie folgt beantworten:

Frage 3:

Ausfuhrungsfrist 31.12.2024: Aufgrund Lieferschwierigkeiten unseres Produkts mit dem
geforderten Allrad-Antrieb kann eine fristgerechte Anlieferung nicht garantiert werden. Deshalb
bitten wir um Ausweitung der Ausfihrungsfrist auf moéglichst 30.06.2025. Da die Auftragslage
samtlicher relevanter Aufbauhersteller vermutlich ohnehin keinen friheren Aufbaubeginn
zulasst, bitten wir um Zustimmung.

Antwort:

Einer Fristverlangerung wird nicht zugestimmt, da eine hohe Beschaffungsnotwendigkeit
besteht, um das Bestandsfahrzeug aus dem Dienst nehmen zu kénnen.

Frage 4:

Tankgeber fir Zusatzheizung: Diese Ausstattung ist i.V.m. der ebenfalls geforderten
Warmwasser-Standheizung nicht lieferbar. Stimmen Sie einem Verzicht zu?

Antwort:

Es wird zugestimmt.

Frage 5:

Ohne Geschwindigkeitsbegrenzung: Diese Ausstattung ist seit dem Modelljahr 2024 nicht
mehr lieferbar, allerdings bieten wir alternativ eine Begrenzung auf 150 km/h an. Da das
Fahrzeug — je nach Beladungszustand - auch ohne Beschrankung nur wenige km/h schneller
fahren konnte, bitten wir um Zustimmung.

Antwort:

Es wird zugestimmt.

Frage 6:

Klappdeckel fur Fach auf Armaturenbrett: Unser Produkt verflgt Gber ein mittiges sowie zwei
aulRere Facher auf dem Armaturentrager. Optional kdnnen entweder nur das mittige, nur die

beiden aul3eren oder alle drei Facher mit Klappdeckel versehen werden. Welche Variante
winschen Sie?



Antwort:

Mittig ein groRes Fach mit Klappdeckel und QI-Lademdglichkeit (kontaktlose
Lademdglichkeit/Handy).

Frage 7:

Handschuhfachdeckel verschlieBbar: Unser Produkt verfugt lediglich Uber ein offenes
Handschuhfach ohne Deckel und Verschluss. Stimmen Sie dieser Anderung zu?

Antwort:

Es wird zugestimmt.

Frage 8:

Einstieggriff hinten rechts (D-S&ule): Da ein Kofferaufbau verbaut werden soll und damit keine
werkseitige D-Saule existiert, kann diese Ausstattung lediglich vom jeweiligen Aufbauhersteller
des RTW-Koffers verbaut werden. Stimmen Sie dieser Anderung zu?

Antwort:

Es wird zugestimmt.

Frage 9:

Schmutzfanger hinten: Diese Ausstattung muss ebenfalls vom jeweiligen Aufbauhersteller
montiert werden, da das Basisfahrzeug werkseitig ohne hintere Radabdeckung und damit
ohne Schmutzfanger angeliefert wird. Dies ist bei samtlichen Fahrzeugherstellern gangige
Praxis. Stimmen Sie dieser Anderung zu?

Antwort:

Es wird zugestimmt.



